
 
 

 

        ORDINANZA N° 5/2025 

 
AUTORIZZAZIONE AL TRANSITO DI TRENINO FOLCLORISTICO PER IL 

TRASPORTO DI PERSONE IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE 

DENOMINATA “FIERA DEI FIORI 32° EDIZIONE” 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la domanda presentata dal Sig. Marsa Jodi atta ad ottenere il permesso temporaneo 

al trasporto di persone sul trenino folcloristico dal giorno 01.05.2025 al giorno 04.05.2024 

in occasione della manifestazione denominata “32° Edizione Fiera dei Fiori”;  

 

VISTA l’autorizzazione codice 024074-0015/2021 datata 23.01.2024 del Comune di 

Noventa Vicentina (VI), con la quale viene concessa al Sig. Marsi Jodi in qualità di titolare 

della società “Marsi Jodi” di Marsi Jodi. C.F. MRSJDO90E08E704A° la possibilità di 

esercitare il servizio di trasporto persone a mezzo del trenino folcloristico gommato marca 

DOTTO ORIGINAL; 

 

RICHIAMATI:  

-  il D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285 e n°395/2000; 

- il D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 e successive modifiche ed integrazioni; 

-  il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267; 

- il D.M. 448/1991; 

ORDINA 

 

1) Di autorizzare il transito del trenino folcloristico gommato, marca Dotto Original  

(locomotiva targa EB079NN )(rimorchio targa AF41059 e rimorchio targa AF41060), 

durante lo svolgimento della 32° Edizione della Fiera dei Fiori,  dal giorno 01.05.2025 

al giorno 04.05.2025 compreso, su tutto il territorio comunale, fatto salvo 

l’accertamento dei requisiti tecnici del mezzo da parte dei competenti uffici;  

 

2) Di osservare e di far osservare le disposizioni della presente Ordinanza che sarà 

inserita nella raccolta delle ordinanze in materia di circolazione. 

 

AVVERTE  

 

che l’inosservanza delle disposizioni contenute nel provvedimento adottato comporta l’applicazione 

delle sanzioni previste nei regolamenti comunali e nella normativa vigente in materia, tenendo conto 

che, in mancanza di una disciplina di riferimento si dovrà invece ritenere applicabile l’art. 650 del 

codice penale (inosservanza di provvedimenti dell’Autorità), con conseguenze più gravose.  

 

 

 



 
 

 

DISPONE 

 

- che la presente Ordinanza venga immediatamente notificata al richiedente e pubblicata 

all'Albo Pretorio comunale con effetto immediato;  

 

Ai sensi dell’art. 3, quarto comma ed art. 5 terzo comma, L. 241/90 avverte che contro la presente 

ordinanza è ammesso ricorso al Prefetto (D.P.R. 24.11.1971 n.1199) nel termine di 30 giorni dalla 

notificazione, oppure in alternativa al TAR di Brescia (Legge n.1034 del 06.12.1971) nel termine di 

60 giorni dalla notificazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato (DPR n.1199 del 

24.11.1971) entro 120 giorni dalla notificazione.  

 

 

 

28/04/2025, Piancogno  

 

Il Sindaco 

Ing. Alberto Farisé 

 


		2025-04-28T18:03:14+0200
	Alberto Farise'




